

PLANILHA
DE
ORÇAMENTO

OBRA: Pavimentação Polidétrica
Local: RUAS 1º DE MAIO E IDA BERLET
PROPOONENTE: Prefeitura Municipal de Ibirubá

BDI 20,35 %

Data:

30/07/2020

ITEM	CODIGO	DISCRIMINAÇÃO	QUANT.	UNID.	CUSTO UNITÁRIO	
					CUSTO UNITÁRIO	TOTAL POR ITEM
1.		PAVIMENTAÇÃO POLIDÉDRICA				51.146,95
1.1		RUA 1º DE MAIO				14.855,93
1.1.1		TRABALHOS EM TERRA				2.840,25
1.1.1	100576	Regularização e compactação de sub-leito	270,50	m²	1,70	459,85
1.1.2	001	Colchão de argila	270,50	m²	8,80	2.380,40
1.2		PAVIMENTAÇÃO				9.423,68
1.2.1	002	Pavimentação com pedras irregulares	270,50	m²	32,80	8.872,40
1.2.2	003	Compactação de Pavimento Polidétrico	270,50	m2	0,25	67,63
1.3		Embasamento de Material Granular -Pó de Pedra	5,41	m2	89,40	483,65
1.3.1	94273	MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ- MOLDADO				2.592,00
2		Assentamento de guia (meio-fio) em trecho reto, confeccionada/em	54,00	m	48,00	2.592,00
2.1		RUA IDA BERLET				36.291,02
2.1.1		TRABALHOS EM TERRA				6.804,00
2.1.1	72961	Regularização e compactação de sub-leito até 20 cm de espessura	648,00	m²	1,70	1.101,60
2.1.2	001	Colchão de argila	648,00	m²	8,80	5.702,40
2.2		PAVIMENTAÇÃO				22.575,02
2.2.1	72978	Pavimentação com pedras irregulares	648,00	m²	32,80	21.254,40
2.2.2	97913	Compactação de Pavimento Polidétrico	648,00	m²	0,25	162,00
2.2.3	01	Embasamento de Material Granular -Pó de Pedra	12,96	m²	89,40	1.158,62
2.3		MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ- MOLDADO				6.912,00
2.3.1	72961	Assentamento de guia (meio-fio) em trecho reto, confeccionada/em	144,00	m	48,00	6.912,00

Patrick Piccinin Pegoraro
Engenheiro Civil
CREA/RS 150.514
CPF: 003.831.540-81

Wagner & Nicolodi Ltda
CNPJ: 02.144.031/0001-41
Nelson Antônio Nicolodi
Representante Legal